
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/ /  Ш З  № t/W 'JC  * 1 2 3

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1260 «О внесе
нии изменений в Закон Ир
кутской области «Об Обще
ственной палате Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1260 «О внесе
нии изменений в Закон Иркутской области «Об Общественной палате Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по законодательству о государственном строительстве 
области и местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркут
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас
смотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  6 декабря 2023 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПАЛАТЕ ИРКУТСКОЙ

ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 18 мая 2017 года 
№ 30-03 «Об Общественной палате Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2017, № 50, т. 1; 2018, № 62, 
Областная, 2023, 14 июня) следующие изменения:

1) дополнить статьей 161 следующего содержания:
«Статья 161. Компенсация расходов, связанных с осуществлением 

полномочий членов Общественной наблюдательной комиссии

Общественная палата возмещает расходы, связанные с осуществлением 
полномочий членов Общественной наблюдательной комиссии, сформированной 
в Иркутской области, и оказывает содействие в материально-техническом и 
информационном обеспечении деятельности Общественной наблюдательной 
комиссии, сформированной в Иркутской области, в порядке, установленном 
Правительством Иркутской области.»;

2) статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Финансовое обеспечение деятельности Общественной палаты

Расходы, связанные с обеспечением деятельности Общественной палаты, 
Общественной наблюдательной комиссии, сформированной в Иркутской 
области, в том числе расходы на содержание аппарата Общественной палаты, 
предусматриваются в законе Иркутской области об областном бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 4 июня 2023 года.

Еубернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск

№


